t
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 70, DE 12 DE JANEIRO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO

JUDICIARIO, nas Comarcas do INTERIOR, para o mês de JANEIRO de 2022, de acordo

com a PORTARIA CGJ n° 945, de 27 de outubro de 2021; a RESOLUÇAO no 071/2009, do

Conselho Nacional de Justiça; e o PROVIMENTO no 15, de 02 de setembro de 2019, que

instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

P CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Atalaia

Cajueiro

JANEIRO
___________

Rio Largo Dra. Eliana Augusta Acioly Machado
Capela de Oliveira

Marechal Deodoro
Juíza de Direito da 3a Vara da Comarca de

Pilar
Rio LargoRio Largo

Santa Luzia do Norte
22 e 23 Fórum Dr. Neyder Alcântara de Oliveira

São Miguel dos Telefones: (82) 4009-3062/99131-5058

Campos Rodovia AL 210, KM 4, Gustavo Paiva

Viçosa vara3riolargotjal.jus.br

2' CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Anadia

Arapiraca
Boca da Mata

JANEIRO

Palmeira dos Dr. Bruno Acioli Araújo

Campo Alegre
Indios Juiz de Direito da 3a Vara da Comarca de

Feira Grande
Palmeira dos Índios

Girau do Ponciano Fórum Des. Nelma Torres Padilha

Igaci Telefones: (82) 3421-4511/ 99429-8216

Limoeiro de Anadia 22 e 23 Praça do Skate, 34, Centro

Maribondo vara3palmeiratjal.jus.br
Palmeira dos Índios

Quebrangulo

Taquarana

Traipu

3 CIRCUNSCRIÇÃO

1 de 3

((3
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

COMARCAS

SEDE DO

PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca JANEIRO
____________

Santana do Dr. Kieber Borba RochaBatalha

Cacimbinhas
Ipanema Juiz de Direito da 1a Vara da Comarca de

Delmiro Gouveia
Santana do Ipanema

Maravilha
Fórum Des. Hélio Cabra! de Vasconcelos

Maj or Izidoro
Telefones: (82) 3621-1955/99329-4326

Mata Grande

Olho D'Água das 22 e 23
Av. Pres. Dutra, BR 316, Monumento

Flores varalsantana@tjal.jus.br
Pão de Açúcar

Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

4a CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

JANEIRO

Coruripe
__________

Porto Real do Dr. Vinicius Garcia Modesto

Igreja Nova Colégio Juiz de Direito da Comarca de Porto Real
Junqueiro do Colégio
Penedo

Piaçabuçu
Fórum da Comarca de Porto Real do

Porto Real do Colégio

Colégio
22 e 23 Telefones: (82) 3553-1288/99101-3771

São Sebastião Rua Capitão Vieira, 25, Centro

Teotônio Vilela portorealdocolegio@tjal.jus.br

a

CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

___________

Colônia Leopoldina JANEIRO

:A

2 de 3

CGJ
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Joaquim Gomes Maragogi Dr. Douglas Beckhauser de Freitas

Maragogi Juiz de Direito da Comarca de Maragogi
Matriz de Fórum Tabelião Meichides Lindoso

Camaragibe Telefones: (82) 3296-1390/ 99108-2351
Messias

Rodovia AL 101 Norte, s/n, Santa Tereza
Murici

Ververi
Paripueira

Passo de Camaragibe
22 e 23 maragogitjal.jus.br

Porto Calvo

São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Des. Fábio I se 4urt Araújo

Corregedor-Geral da Justiça de
Yrio Eetrôn co

c. i / o I

3 de 3